
1 
 

HRVATSKO KATOLIČKO SVEUČILIŠTE 
Ilica 244 
10000 Zagreb 
 
 
KLASA: 011-01/19-02/07 
URBROJ: 251-498-03-01-01-25-6 
Zagreb, 13. svibnja 2025.  godine 

 
Na temelju članka 12. stavka 3. točke 2. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti 
(Narodne novine 119/2022) i članka 17. i 99. Statuta Hrvatskog katoličkog sveučilišta, na 
prijedlog prorektora za nastavu prof. dr. sc. Roka Mišetića, Senat Hrvatskoga katoličkog 
sveučilišta na 73. sjednici svoga 4. saziva održanoj 13. svibnja 2025. godine donosi  
 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o studijima i studiranju  

 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o izmjenama i dopunama Pravilnika o studijima i studiranju (dalje u tekstu: 
Odluka) donose se izmjene i dopune Pravilnika o studijima i studiranju KLASA: 011-01/19-
02/07, URBROJ: 498-03-02-23-003 od 20. travnja 2023. godine i KLASA: 011-01/19-02/07, 
URBROJ: 498-03-01-01-24-5 od 23. travnja 2024. godine (dalje u tekstu: Pravilnik). 
 

Članak 2. 
Članak 11. stavak 2. Pravilnika koji glasi: 
 

Studijski program sadrži:   

- akademski naziv ili stupanj koji se stječe završetkom studija  

- usklađenost pripadajućom kvalifikacijom u Registru Hrvatskog kvalifikacijskog okvira, ako 

je ona upisana u Registar Hrvatskog kvalifikacijskog okvira  

- akademske uvjete upisa na studij na početku studija, uvjete upisa studenata u sljedeći 

semestar, odnosno sljedeću godinu studija, kao i preduvjete upisa studijskih obveza  

- broj upisnih mjesta na studiju  

- popis obveznih i izbornih kolegija s naznakom ECTS opterećenja, oblike izvođenja nastave, 

sadržaj i nositelje kolegija  

- planirane ishode učenja koji se stječu ispunjavanjem pojedinačnih studijskih obveza, modula 

studija i ukupnog studijskog programa, kao i predviđen broj sati za svaku studijsku obvezu 

koji osigurava stjecanje predviđenih ishoda učenja  

- za svaku studijsku obvezu dodijeljen odgovarajući broj ECTS bodova temeljen na prosječno 

ukupno utrošenom radu koji student mora uložiti kako bi stekao planirane ishode učenja u 

sklopu te obveze i oblik provjere stečenih ishoda učenja za svaku studijsku obvezu  

- način završetka studija  



2 
 

- odredbe o tome mogu li i pod kojim uvjetima studenti ili osobe koji su prekinuli studij ili su 

izgubili pravo studiranja nastaviti studij.  

 
Mijenja se i sada glasi: 

 

Studijski program sadrži:   

- akademski naziv ili stupanj koji se stječe završetkom studija  

- usklađenost pripadajućom kvalifikacijom u Registru Hrvatskog kvalifikacijskog okvira, ako 

je ona upisana u Registar Hrvatskog kvalifikacijskog okvira  

- akademske uvjete upisa na studij na početku studija, uvjete upisa studenata u sljedeću 

godinu studija, kao i preduvjete upisa studijskih obveza  

- broj upisnih mjesta na studiju  

- popis obveznih i izbornih kolegija s naznakom ECTS opterećenja, oblike izvođenja nastave, 

sadržaj i nositelje kolegija  

- planirane ishode učenja koji se stječu ispunjavanjem pojedinačnih studijskih obveza, modula 

studija i ukupnog studijskog programa, kao i predviđen broj sati za svaku studijsku obvezu 

koji osigurava stjecanje predviđenih ishoda učenja  

- za svaku studijsku obvezu dodijeljen odgovarajući broj ECTS bodova temeljen na prosječno 

ukupno utrošenom radu koji student mora uložiti kako bi stekao planirane ishode učenja u 

sklopu te obveze i oblik provjere stečenih ishoda učenja za svaku studijsku obvezu  

- način završetka studija  

- odredbe o tome mogu li i pod kojim uvjetima studenti ili osobe koji su prekinuli studij ili su 

izgubili pravo studiranja nastaviti studij.  

 

Članak 3. 

Članak 19. stavak 2. Pravilnika koji glasi: 

 
Troškovi izvođenja redovitog studija financiraju se iz Državnog proračuna, od Osnivača, iz  
vlastite djelatnosti Sveučilišta, projekata, donacija i iz ostalih izvora koji ne utječu na neovisnost 
i dostojanstvo Sveučilišta. Redoviti studenti participiraju (puna ili djelomična participacija) u 
troškovima studiranja sukladno odluci o uvjetima upisa, natječaju i odluci o participiranju u 
troškovima studiranja. Upisom na studije koje izvodi Sveučilište studenti potpisuju ugovor o 
participiranju u troškovima studiranja i izjavu o načinu plaćanja participacije u troškovima 
studiranja.   

 mijenja se i sada glasi: 

 
Troškovi izvođenja redovitog studija financiraju se iz Državnog proračuna, iz novčanih sredstava 
Osnivača, iz novčanih sredstava ostvarenih iz vlastite djelatnosti Sveučilišta, projekata, donacija 
i iz ostalih izvora koji ne utječu na neovisnost i dostojanstvo Sveučilišta. Redoviti studenti 
participiraju (puna ili djelomična participacija) u troškovima studiranja sukladno odluci o 
uvjetima upisa, natječaju i odluci o participiranju u troškovima studiranja. Upisom na studije koje 
izvodi Sveučilište studenti potpisuju Ugovor o načinu studiranja i Izjavu o participiranju u 
troškovima studiranja.   
 



3 
 

Članak 4. 
Članak 20. stavak 2. Pravilnika koji glasi: 

 

6. Izvanredni studenti 

Članak 20. 

Troškove izvođenja izvanrednog studija studenti snose sami iz vlastitih ili drugih sredstava ili 

participiraju u troškovima studiranja sukladno odluci Senata o visini troškova studija koju snose 

izvanredni studenti. Izvanredni studenti pri upisu na studij, potpisuju ugovor o participiranju u 

troškovima studiranja i izjavu o načinu plaćanja participiranja u troškovima studiranja.   

 

mijenja se i sada glasi: 

 

6. Izvanredni studenti 

Članak 20. 

Troškove izvođenja izvanrednog studija studenti snose sami iz vlastitih ili drugih sredstava ili 

participiraju u troškovima studiranja sukladno odluci Senata o visini troškova studija koju snose 

izvanredni studenti. Izvanredni studenti pri upisu na studij potpisuju Ugovor o načinu studiranja 

i Izjavu o participiranju u troškovima studiranja.   

 

Članak 5. 

U članku 21. stavak 2. i stavak 3. koji glase: 
 
Student s utvrđenim poteškoćama ili invaliditetom uz priloženu potvrdu nadležnoga 
studentskoga liječnika može uložiti zamolbu za prilagodbom ispitne tehnologije. Zamolbu za 
prilagodbom ispitne tehnologije, student uz suglasnost pročelnika sveučilišnog odjela/dekana 
fakulteta, upućuje prorektoru za nastavu.  
  

Student kategoriziran prema Hrvatskom olimpijskom odboru kao vrhunski ili vrsni sportaš te 
student vrhunski umjetnik (uz predočeni dokaz) koji studira u redovitom statusu, u skladu s 
općim aktom Sveučilišta, može studirati prema prilagođenim uvjetima pohađanja studija.  
 
Brišu se. 
 

Članak 6. 
 

Dosadašnji članak 28. Pravilnika koji glasi: 

 

Gostujući student je redoviti ili izvanredni student drugog visokog učilišta u Republici Hrvatskoj 

ili inozemstvu koji na temelju posebnog ugovora potpisanog s drugim visokim učilištem upisuje 

kolegije iz studijskog programa, semestar ili godinu (dio studijskog programa) na temelju kojeg 

se izvode studiji na Sveučilištu.   

Status gostujućeg studenta traje najmanje jedan semestar, a najdulje jednu akademsku godinu.   
   

Prava i obveze gostujućeg studenta, način osiguranja troškova njegova studiranja i druga pitanja 
vezana uz status gostujućeg studenta uređuju se sukladno odredbama ovoga Pravilnika i 
ugovorom.   



4 
 

 
Postaje članak 21. Pravilnika s naslovom 7. Gostujući student, a dosadašnji članak 21. Pravilnika koji 
nosi naziv 7. Prava i obveze studenata postaje članak 22. Pravilnika uz naslov 8. Prava i obveze 
studenata te se dalje vrši renumeracija sljedećih članaka ovog Pravilnika.  
 
 
 

Članak 7. 
 

Naslov iznad članka 26.  koji glasi: 

12. Poseban status studenta (student s utvrđenim poteškoćama ili invaliditetom, vrhunski 
sportaš, priznati umjetnik, gostujući student, izrazito uspješan student)   

  

Mijenja se i sada glasi: 

13. Poseban status studenta (student s utvrđenim poteškoćama ili invaliditetom, vrhunski 
sportaš, priznati umjetnik, izrazito uspješan student)   

 
Članak 8. 

Članak 27. stavak 1. koji glasi: 

 

Redovitom studentu koji ima kategorizirani status vrhunskog sportaša ili priznatog umjetnika 

(uz predočenje dokaza), prorektor za nastavu može na prijedlog sveučilišnog odjela/fakulteta 

odobriti svladavanje upisanog studija pod posebnim uvjetima.   

 
Mijenja se i sada glasi: 

 

Redovitom studentu koji ima kategorizirani status vrhunskog sportaša ili priznatog umjetnika 

(uz predočenje dokaza), prorektor za nastavu može na prijedlog vijeća sveučilišnog 

odjela/fakulteta odobriti svladavanje upisanog studija pod posebnim uvjetima.   

 
Članak 9. 

Članak 31. Pravilnika koji glasi: 
 
Demonstratorom na pojedinom kolegiju može biti imenovan student koji ispunjava sljedeće 
uvjete: 

- ima status redovitog studenta na Sveučilištu 
- redovito upisuje godine bez ponavljanja 
- kolegij na kojem je demonstrator položio je najmanje s ocjenom vrlo dobar (4) 
- pokazuje interes i motivaciju za kolegij na kojem je demonstrator 
- uzoran je u svom ponašanju prema kolegama studentima, nastavnicima i djelatnicima 

Sveučilišta. 
 

mijenja se i sada glasi: 
 



5 
 

Demonstratorom na pojedinom kolegiju može biti imenovan student Sveučilišta ( u redovitom ili 
izvanrednom statusu) koji ispunjava sljedeće uvjete: 

- redovito upisuje godine bez ponavljanja 
- kolegij na kojem je demonstrator položio je najmanje s ocjenom vrlo dobar (4) 
- pokazuje interes i motivaciju za kolegij na kojem je demonstrator 
- uzoran je u svom ponašanju prema kolegama studentima, nastavnicima i djelatnicima 

Sveučilišta. 
Članak 10. 

 
Članak 36. Pravilnika koji glasi: 
 
14. Prestanak statusa studenta 

Članak 36. 
Status studenta prestaje:   

 ­  završetkom studija  

 ­  ispisom sa studija  

­  isključenjem sa studija u postupku i uz uvjete utvrđene Statutom ili drugim aktima 
Sveučilišta  

 ­  ako student nije završio studij u roku utvrđenom ovim Pravilnikom 

­  ako student ne ispunjava uvjete za ponavljanje godine utvrđene Zakonom ili ovim 

Pravilnikom  

­  ako student ne upiše sljedeću akademsku godinu u propisanom roku  
­  zbog ostalih opravdanih razloga.  
 

Mijenja se i sada glasi: 
 
15. Prestanak statusa studenta 

Članak 36. 
Status studenta prestaje:   

 ­  završetkom studija  

 ­  ispisom sa studija  

­  isključenjem sa studija u postupku i uz uvjete utvrđene Statutom ili drugim aktima 
Sveučilišta  

 ­  ako student ne završi studij u zakonskom roku koji je dvostruko dulji od trajanja studija  

­  ako student ne ispunjava uvjete za ponavljanje godine utvrđene Zakonom ili ovim 
Pravilnikom  

­  ako student ne upiše sljedeću akademsku godinu u propisanom roku  
­  zbog ostalih opravdanih razloga.  

 
Članak 11. 

Članak 39. Pravilnika koji glasi: 
 
2. Akademski kalendar 

Članak 39. 
Akademski kalendar za iduću akademsku godinu Sveučilište donosi do početka akademske 



6 
 

godine i objavljuje na mrežnoj stranici Sveučilišta.   
   

Raspored svih oblika nastave prema mjestu izvođenja i satnici izvođenja nastave po radnim 
danima objavljuje se prije početka nastave na mrežnoj stranici Sveučilišta.   
 
 
 
Mijenja se i sada glasi: 
 
2. Akademski kalendar 

Članak 39. 
Akademski kalendar za iduću akademsku godinu donosi  Senat do početka akademske godine i 
objavljuje na mrežnoj stranici Sveučilišta.   
   

Raspored svih oblika nastave prema mjestu izvođenja i satnici izvođenja nastave po radnim 
danima objavljuje se prije početka nastave na mrežnoj stranici Sveučilišta. 
 
 

Članak 12. 
Članak 42. Pravilnika koji glasi: 
 
5. Jezik izvođenja studija 

Članak 42. 
Sveučilište izvodi nastavu na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu sukladno studijskim 
programima i dobivenoj dopusnici.   
  

Nastava pojedinih kolegija može se izvoditi na jednom od svjetskih jezika ako je tako utvrđeno 

studijskim programom, odnosno izvedbenim planom nastave.   

  

Nastava se može izvoditi na jednom od svjetskih jezika ako je tako utvrđeno studijskim 
programom i dobivenom dopusnicom za izvođenje studija nadležnog ministarstva.  
  
Mijenja se i sada glasi: 
 
5. Jezik izvođenja studija 

Članak 42. 
Nastava na Sveučilištu izvodi se na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu sukladno studijskim 
programima i dobivenoj dopusnici.   
  

Nastava pojedinih kolegija može se izvoditi na jednom od svjetskih jezika ako je tako utvrđeno 

studijskim programom, odnosno izvedbenim planom nastave.   

  

Nastava se može izvoditi na jednom od svjetskih jezika ako je tako utvrđeno studijskim 
programom.   
 

Članak 13. 
U članku 69. Pravilnika dodaje se novi stavak koji glasi: 



7 
 

 
- Student može upisati II. godinu sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog studija 
Pravo ako do vremena upisa stekne najmanje 50 ECTS bodova s prve godine studija i položi sve 
kolegije koji su studijskim programom propisani kao uvjet za upis u II. godinu studija; 
- Student može upisati III. Godinu sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog 
studija Pravo ako do vremena upisa stekne najmanje 50 ECTS bodova s druge godine studija te 
60 ECTS bodova s prve godine studija i položi sve kolegije koji su studijskim programom 
propisani kao uvjet za upis u III. godinu studija; 
- Student može upisati IV. godinu sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog 
studija Pravo ako do vremena upisa stekne najmanje 50 ECTS bodova s treće godine studija te po 
60 ECTS bodova s prve i druge godine studija i položi sve kolegije koji su studijskim programom 
propisani kao uvjet za upis u IV. godinu studija; 
- Student može upisati V. godinu sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog studija 
Pravo ako do vremena upisa stekne najmanje 50 ECTS bodova s četvrte godine studija te po 60 
ECTS bodova s prve, druge i treće godine studija i položi sve kolegije koji su studijskim 
programom propisani kao uvjet za upis u V. godinu studija. 
 

Članak 14. 

Dosadašnji članak 72. Pravilnika koji glasi: 
 
U slučaju izmjene i dopune studijskog programa, student koji ponavlja godinu ili nastavlja studij 
nakon odobrenog mirovanja, nastavlja studij po novom studijskom programu i uvjetima koje je 
donio pročelnik sveučilišnog odjela/ dekan fakulteta na prijedlog ECTS koordinatora 
sveučilišnog odjela/ fakulteta.  
 
Zamjenjuje mjesto s člankom 71. Pravilnika, mijenja se i sada glasi: 
 
U slučaju izmjene studijskog programa, student koji ponavlja godinu nastavlja studij prema 

studijskom programu koji je upisao; 

 

A dosadašnji članak 71. postaje članak 72. Pravilnika. 
 

Članak 15. 
Članak 87. stavak 2. Pravilnika koji glasi: 
Sveučilišnog ECTS koordinatora imenuje Senat iz redova nastavnika na znanstveno nastavnom 

radnom mjestu.  

 
Mijenja se i sada glasi: 

Sveučilišnog ECTS koordinatora imenuje Senat na prijedlog rektora iz redova nastavnika na 

znanstveno nastavnom radnom mjestu.  

 

Članak 16. 

Članak 88. Pravilnika koji glasi: 

 

2. Mandat Povjerenstva za ECTS bodove 

Članak 88. 



8 
 

Članovi Povjerenstva za ECTS bodove imenuju se na vrijeme od dvije godine od dana njihova 

imenovanja.   

   

Tijelo koje je imenovalo člana Povjerenstva za ECTS bodove može razriješiti  dužnosti člana 
Povjerenstva i prije isteka njegova mandata ako:   

­  ne ispunjava obveza člana Povjerenstva za ECTS bodove    

­  prestane biti na radnom mjestu nastavnika Sveučilišta 

 ­  sam zatraži razrješenje.   

 

Mijenja se i sada glasi: 

 

2. Mandat Povjerenstva za ECTS bodove 

Članak 88. 

Članove Povjerenstva za ECTS bodove imenuje Senat na vrijeme od dvije godine od dana njihova 

imenovanja.   

   

Senat može razriješiti dužnosti člana Povjerenstva i prije isteka njegova mandata ako:   

­  ne ispunjava obveza člana Povjerenstva za ECTS bodove    

­  prestane biti na radnom mjestu nastavnika Sveučilišta 

 ­  sam zatraži razrješenje.   

 

Članak 17. 

Članak 89. Pravilnika koji glasi: 

 

3. Zadaće Povjerenstva za ECTS bodove 

 

Članak 89. 

Zadaće Povjerenstva za ECTS bodove jesu skrb i savjetovanje o:   

­ mobilnost studenata i nastavnika   

­ djelotvornom funkcioniranju implementacije Bolonjskog procesa i funkcioniranju ECTS 

bodovne vrijednosti na Sveučilištu.   

 

Mijenja se i sada glasi: 

 
3. Zadaće Povjerenstva za ECTS bodove 

 

Članak 89. 

Zadaća Povjerenstva za ECTS bodove jest skrb i savjetovanje o djelotvornom funkcioniranju 

implementacije Bolonjskog procesa i funkcioniranju ECTS bodovne vrijednosti na Sveučilištu.   

 

Članak 18. 

Članak 91. Pravilnika koji glasi: 
 
5. Zadaće sveučilišnog ECTS koordinatora 



9 
 

 
Članak 91. 

Zadaće sveučilišnog ECTS koordinatora jesu:   

­  briga o provedbi Bolonjskoga procesa i ECTS bodovne vrijednosti na Sveučilištu  

­  priprema i izrada informacijskog paketa studija prema uputama uredničkog vijeća   

­       koordinacija komunikacije između matične i ostalih ustanova   

­  izrada izvješća u postupku odobravanja prijelaza studenata  

­       priprema prijepisa ocjena i drugih dokumenata za gostujuće studente, zaposlene nastavnike 

i zaposlenike izvan nastave.   

   

Zadaće ECTS koordinatora sveučilišnih odjela/fakulteta jesu:   

­  posredovanje između studenata i nastavnika te informiranje nastavnika i studenata o 
sustavu ECTS bodova  

- sustavu i pravilima njegove primjene na Sveučilištu  

­  savjetovanje studenata u vezi s ECTS sustavom bodova   

­   skrb o integraciji i afirmaciji gostujućih studenata  

­  izrada izvješća o odobrenju upisa kolegija iz više godine studija u dijelu ili cijelosti pojedinom 
studentu  

­  izrada izvješća o priznavanju pojedinih kolegija s drugih visokih učilišta  

­  izrada izvješća o zamolbama za upis kolegija s drugih sveučilišnih odjela Sveučilišta ili 
drugih visokih učilišta  

­  izrada izvješća o usporedivosti studijskih programa kod provođenja postupka priznavanja 
inozemne visokoškolske kvalifikacije ili razdoblja studija za potrebe nastavka studija na 
Sveučilištu. 

 
Mijenja se i sada glasi: 
 
5. Zadaće sveučilišnog ECTS koordinatora, ECTS koordinatora sveučilišnih odjela/ fakulteta i 
sveučilišnog koordinatora mobilnosti    
 

Članak 92. 
Zadaće sveučilišnog ECTS koordinatora jesu:   

­  briga o provedbi Bolonjskoga procesa i ECTS bodovne vrijednosti na Sveučilištu  

­  priprema i izrada informacijskog paketa studija prema uputama uredničkog vijeća     

­  izrada izvješća u postupku odobravanja prijelaza studenata.    

   

Zadaće ECTS koordinatora sveučilišnih odjela/fakulteta jesu:   

­  posredovanje između studenata i nastavnika te informiranje nastavnika i studenata o 
sustavu ECTS bodova i pravilima njegove primjene na Sveučilištu  

­  savjetovanje studenata u vezi s ECTS sustavom bodova    

­  izrada izvješća o odobrenju upisa kolegija iz više godine studija u dijelu ili cijelosti pojedinom 
studentu  

­  izrada izvješća o priznavanju pojedinih kolegija s drugih visokih učilišta  

­  izrada izvješća o zamolbama za upis kolegija s drugih sveučilišnih odjela Sveučilišta ili 



10 
 

drugih visokih učilišta  

­  izrada izvješća o usporedivosti studijskih programa kod provođenja postupka priznavanja 
inozemne visokoškolske kvalifikacije ili razdoblja studija za potrebe nastavka studija na 
Sveučilištu 

-      poslovi vezani uz mobilnost nastavnog i nenastavnog osoblja i studenata. 
 
Zadaće sveučilišnog koordinatora mobilnosti jesu: 
- Strateško planiranje i razvoj mobilnosti 
- Koordinacija administrativnih procesa i podrške mobilnosti 
- suradnja s ECTS koordinatorima na razini sastavnica te s kontakt osobama na partnerskim 

inozemnim institucijama 
- Praćenje implementacije Erasmus povelje za visoko obrazovanje (Erasmus Charter for Higher 

Education – ECHE) 
- Izvještavanje i institucionalno praćenje 
- Promocija mobilnosti 
- Stručno usavršavanje 
 

Članak 19. 
Članak 92. Pravilnika koji glasi: 
 
1.Oblici studentske pokretljivosti (mobilnosti) 
 

Članak 92. 
Oblici studentske pokretljivosti (mobilnosti) jesu:   

­  studiranje studenata Sveučilišta na drugim studijima odjela i fakulteta Sveučilišta  

­  studiranje studenata Sveučilišta na drugim visokim učilištima  

­  studiranje na Sveučilištu studenata s drugih visokih učilišta. 

 

Mijenja se i sada glasi: 

 

1.Oblici studentske pokretljivosti (mobilnosti) 
 

Članak 92. 
Oblici studentske pokretljivosti (mobilnosti) jesu:   

­  studiranje studenata Sveučilišta na drugim studijima odjela i fakulteta Sveučilišta  

­  studiranje studenata Sveučilišta na drugim visokim učilištima (odlazni studenti) 

­  studiranje studenata s drugih visokih učilišta na Sveučilištu (dolazni studenti). 

 

Članak 20. 

Članak 94. Pravilnika koji glasi: 

 

3. Studiranje studenata Sveučilišta na drugim visokim učilištima 

 

Članak 94. 

Student može putem Erasmus+ programa provesti određeno vrijeme na drugom visokom učilištu 



11 
 

pod uvjetima objavljenog natječaja za Erasmus+ program. Student može i putem drugih 
programa mobilnosti provesti određeno vrijeme na drugom visokom učilištu.    
   

Student Sveučilišta koji želi provesti određeno razdoblje studija na drugom visokom učilištu 
obraća se s potrebnom dokumentacijom ECTS koordinatoru sveučilišnog odjela/fakulteta koji 
upoznaje sveučilišnog koordinatora studentske mobilnosti o namjeri studenta.   
   

Sveučilišni koordinator studentske mobilnosti će po zaprimljenoj zamolbi provjeriti je li 
zaključen međusveučilišni ugovor o ECTS-u i kakva je sadržaja, razmotriti studentsku 
pristupnicu i dopunsku ispravu o uspjehu na studiju, kontaktirati sa sveučilišnim ECTS 
koordinatorom na visokom učilištu na kojemu bi student gostovao, pomoću informacijskoga 
paketa usporedbeno analizirati studijske programe, razmotriti financijske i druge aspekte 
gostovanja studenta.   
   

Studiranje na drugom visokom učilištu odobrava se odlukom prorektora za nastavu, uz 
prethodno pribavljeno mišljenje sveučilišnog koordinatora studentske mobilnosti, ECTS 
koordinatora sveučilišnog odjela/fakulteta i pročelnika sveučilišnog odjela/dekana fakulteta, a 
na temelju zamolbe studenta. Podatke o boravku dolaznih i odlaznih studenata na temelju 
dostavljenog izvješća sveučilišnog koordinatora studentske mobilnosti unosi u ISVU Služba za 
studentska pitanja.  
 
Mijenja se i sada glasi: 
 
3. Studiranje studenata Sveučilišta na drugim visokim učilištima (odlazni studenti) 

 

Članak 94. 

Student može putem Erasmus+ programa provesti određeno vrijeme na drugom visokom učilištu 
pod uvjetima objavljenog natječaja za Erasmus+ program. Student može i putem drugih 
programa mobilnosti provesti određeno vrijeme na drugom visokom učilištu.    
   

Student Sveučilišta koji želi provesti određeno razdoblje studija na drugom visokom učilištu 
prijavljuje se na Natječaj o studentskoj mobilnosti. 
 

Članak 21. 
 

Članak 96. Pravilnika koji glasi: 
 
4. Ugovor o studiranju između Sveučilišta i studenta 
 

Članak 96. 
Ako drugo visoko učilište prihvati prijavu studenta Sveučilišta, sklapa se ugovor o studiranju 
između triju ugovornih strana: studenta Sveučilišta, visokog učilišta na kojemu će student 
gostovati i Sveučilišta.   
   

Ugovorom iz prethodnoga stavka ovog članka ugovara se da kolegiji položeni na Sveučilištu s 
odgovarajućim brojem ECTS bodova studentu budu priznati na gostujućem visokom učilištu, te 



12 
 

da mu nakon povratka na Sveučilište s odgovarajućim brojem ECTS bodova budu priznati i 
položeni na gostujućem visokom učilištu, bez provođenja posebnog postupka priznavanja.  
 
Mijenja se i sada glasi: 
 
4. Ugovor o studiranju između Sveučilišta i odlaznog studenta 
 

Članak 96. 
Ako drugo visoko učilište prihvati prijavu studenta Sveučilišta, sklapa se ugovor o studiranju 
između triju ugovornih strana: studenta Sveučilišta, visokog učilišta na kojemu će student 
gostovati i Sveučilišta.   
 
Ugovorom o studiranju uređuje se da se kolegiji koje student položi na gostujućem visokom 
učilištu priznaju po povratku na Sveučilište, pod uvjetom da su ostvareni s odgovarajućim 
brojem ECTS bodova, i to bez potrebe za provođenjem posebnog postupka priznavanja.  
 

Članak 22. 
Članak 100. Pravilnika koji glasi: 
 
7. Studiranje na Sveučilištu studenata s drugih visokih učilišta 
 

Članak 100. 
Gostujući student koji želi provesti određeno vrijeme studiranja na Sveučilištu mora popuniti 
prijavu i studentsku pristupnicu, pribaviti potvrdu prijepisa ocjena s drugog visokog učilišta te 
sve dostaviti na adresu Sveučilišta.   
   

Prijavu iz prethodnog stavka mora supotpisati ECTS koordinator drugog visokog učilišta s kojeg 
student dolazi i Sveučilišta.  
 
Mijenja se i sada glasi: 
 
7. Studiranje studenata s drugih visokih učilišta na Sveučilištu  
 

Članak 100. 
Dolazni student koji želi provesti određeno vrijeme studiranja na Sveučilištu mora popuniti 
prijavu i studentsku pristupnicu, pribaviti potvrdu prijepisa ocjena s drugog visokog učilišta te 
sve dostaviti na adresu Sveučilišta.   
   

Prijavu iz prethodnog stavka mora supotpisati ECTS koordinator drugog visokog učilišta s kojeg 
student dolazi i Sveučilišta.  
 

Članak 23. 
 

Naslov iznad Članka 101. Pravilnika koji glasi: 
 
8. Gostujući student 
 



13 
 

Briše se. 
 
 

Članak 24. 
Članak 102. Pravilnika koji glasi: 
 
9. Pojedinačni ugovor o studiranju gostujućeg studenta   
   

Članak 102.   

Na temelju pozitivne odluke prorektora za nastavu kojom se prihvaća prijava gostujućeg 
studenta sklapa se ugovor o studiranju između triju ugovornih strana: gostujućeg studenta, 
visokog učilišta s kojeg student dolazi i Sveučilišta.   
   

Ugovorom iz prethodnog stavka uređuje se da se kolegiji položeni s odgovarajućim brojem  ECTS 
bodova na visokom učilištu s kojeg gostujući student dolazi, gostujućem studentu priznaju na 
Sveučilištu te da mu nakon povratka na drugo visoko učilište s kojeg je student došao priznaju 
pri s odgovarajućim brojem ECTS bodova položeni na Sveučilištu bez provođenja posebnog 
postupka priznavanja.   
 
Mijenja se i sada glasi: 
 
8. Ugovor o studiranju između Sveučilišta i dolaznog studenta 
 

Članak 102. 
Na temelju odluke prorektora za nastavu kojom se prihvaća prijava dolaznog studenta, sklapa 
se ugovor o studiranju između triju ugovornih strana: dolaznog studenta, visokog učilišta s kojeg 
student dolazi i Sveučilišta.   
   

Ugovorom o studiranju uređuje se da se kolegiji koje student položi na Sveučilištu, s 
odgovarajućim brojem ECTS bodova, priznaju po povratku na matično visoko učilište bez 
potrebe za provođenjem posebnog postupka priznavanja. 
 
 

Članak 25. 
Naslov iznad članka 103. Pravilnika koji glasi: 
 
10. Isprava o uspjehu na studiju za povratak na drugo visoko učilište 
 
Mijenja redni broj i sada glasi: 
 
9. Isprava o uspjehu na studiju za povratak na drugo visoko učilište 
 

Članak 26. 
Zadužuje se Služba za pravne, kadrovske i opće poslove da u roku od 30 dana od dana stupanja 
na snagu ove Odluke uredi i izradi pročišćeni tekst Pravilnika koji će se objaviti na mrežnim 
stranicama Hrvatskog katoličkog Sveučilišta. 
 



14 
 

 
Članak 27. 

Ova Odluka stupa na snagu osam (8) dana od dana objave na Oglasnoj ploči Sveučilišta. 
 
 
 

  REKTOR 
 
 

prof. dr. sc. Željko Tanjić 
 

 

   

 
 
Odluka o izmjenama i dopunama Pravilnika o studijima i studiranju objavljena je na oglasnoj  
ploči Sveučilišta dana 15. svibnja 2025. 
    
 


